

РЕСПУБЛИКА КРЫМ АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

АДМІНІСТРАЦІЯ ЛЕНІНСЬКОГО РАЙОНУ ЛЕНИН БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая_ 2023 г. № 352 пгт Ленино

О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского района Республики Крым от 15.02.2023 №89 «Об организации питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 №241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 27.02.2023 № 151 «Об утверждении Методики расчета максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, и внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 25 октября 2022 года №917», Уставом муниципального образования Ленинский район Республики Крым, Постановлением Администрации Ленинского района Республики Крым от 17 января 2023года №12 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях, осуществляющих муниципальных образовательную деятельность на территории Ленинского Республики Крым, на 2023 год», Постановлением Администрации Ленинского района Республики Крым от 11 января 2016года №3 «Об

утверждении Порядка установления, внесения и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Ленинского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

Администрация Ленинского района Республики Крым постановляет:

- 1. Внести изменения в Постановление Администрации Ленинского района Республики Крым от 15.02.2023 №89 «Об организации питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района Республики Крым в 2023 году», изложив пункты 1.1., 7.1. и 7.3.в новой редакции:
- «1.1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях за счёт средств федерального бюджета с учётом соблюдения среднесуточных наборов продуктов (дневная стоимость условного (минимального) набора продуктов питания на одного ребёнка в день должна составлять 71,46руб.»;
- «7.1. Организовать 4-х разовое бесплатное горячее питание воспитанников за счёт родительской платы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ленинского района Республики Крым: с режимом работы свыше 10 часов 181,56 рублей в день, в том числе: 156,00 рублей питание и 25,56 рублей на приобретение товаров для хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня».
- «7.3. Детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей граждан Российской Федерации участников СВО, обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, обеспечить комплексом мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей за счет средств бюджета муниципального образования Ленинский район Республики Крым в пределах доведенных лимитов, из расчета 181,56 рубль в день, в том числе: 156,00 рублей питание и 25,56 рублей на приобретение товаров для хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня».
- 2. Отделу по вопросам организационной работы, связи со средствами массовой информации и общественностью Администрации Ленинского района Республики Крым (Сороколетова С.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в информационной системе «Портал Правительства Республики Крым».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, кроме пункта 1.1., который применяется к отношениям, возникшим с 01.05.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленинского района Республики Крым Попову Н.С.

Первый заместитель Главы Администрации Ленинского района Республики Крым



3.В. Щегленко